
 
 
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEG RETARIO  
 
F.to Gobbo Federico                        F.to  Bonavigo Iside                  F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Mainente Dario 

F.to Montagna Stefania 

F.to Peota Cristiana                              

 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della 

presente deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi, ai sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il  _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 

 

Numero  014    del Registro deliberazioni 2019 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTR AZIONE 

 

 L’anno duemiladiciannove addì quindici del mese di maggio  alle ore 19.30, 

nella sala destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Gobbo Federico Consigliere X  

Mainente Dario Consigliere X  

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana  Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA DEL CENTRO SERVIZI 
IPAB G. BISOGNIN. AREA DELL E POSIZIONI ORGANIZZATIVE. 
APPLICAZIONE  
  

 
 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 42 di reg. del 11/12/2018 
con la quale è stato approvato il Regolamento “Disciplina delle modalità per l’istituzione 
dell’area delle posizioni organizzative e relativa graduazione, per il conferimento e la 
revoca degli incarichi e per la corresponsione della retribuzione di posizione e di 
risultato”; 

Ravvisata la necessità di dare attuazione al provvedimento sopra richiamato, con 

l’individuazione delle seguenti posizioni organizzative: 

1) Area Amministrativa, economale, finanziaria e di amministrazione del personale; 
2) Area dei servizi generali, formativi e di nucleo per non autosufficienti, Centro 

Diurno e Comunità; 
3) Area dei servizi sociali, informativi, educativi e domiciliari; 

 

Ritenuto di graduare le suddette posizioni organizzative, sulla base degli indicatori 

previsti dalla tabella allegata alla sopra citata deliberazione n. 42/2018, le medesime 

posizioni organizzative vengono graduate nei termini di seguito indicati: 

 

posizione organizzativa Responsabilità di 
direzione 

complessità Competenza 
richiesta 

punti 

 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.2 2.1 2.2 3.1 3.2 totale 

Area Amministrativa, 
economale, finanziaria e di 
amministrazione del personale 

 

6 7 3 28 13 14 8 11 90 

Area dei servizi generali, 
formativi e di nucleo per non 
autosufficienti, Centro Diurno e 
Comunità 

8 5 5 30 15 15 8 12 98 

Area dei servizi sociali, 
informativi, educativi e 
domiciliari 

 

3 1 1 9 7 9 6 7 43 

 

Considerato che la Posizione organizzativa relativa all’Area dei servizi generali, formativi e 
di nucleo per non autosufficienti, Centro Diurno e Comunità è attribuita a personale dipendente 
part time 50%, in convenzione con l’IPAB Fondazione Don Mozzatti d’Aprili di Monteforte 
d’Alpone (VR), come da Delibera n. 05 del 24/01/2018, successivamente prorogata con 
Deliberazione n. 25 del 30/07/2018; 

 

Rilevato che, sulla base dei punteggi contenuti nel prospetto sopra specificato e tenuto 
conto dell’Area a part time 50%, alle posizioni organizzative istituite con la presente 
deliberazione viene attribuita la retribuzione di posizione nei termini di seguito indicati: 

Posizione organizzativa Punti attribuiti € annui 

Area Amministrativa, 
economale, finanziaria e di 

amministrazione del personale 

90 10.767,55 

Area dei servizi generali, 
formativi e di nucleo per non 
autosufficienti, Centro Diurno 

e Comunità 

98 / 2 = 49 5.862,33 

Area dei servizi sociali, 
informativi, educativi e 

domiciliari 

 

43 5.144,50 

 

 

Conseguentemente, tenuto conto delle risorse già destinate alla retribuzione di posizione 

ed a quella di risultato, già ammontanti ad € 25.768,50, e considerato che la decorrenza 

per l’attribuzione della nuova misura della retribuzione di posizione viene fissata alla data 

dell’1/1/2019, la retribuzione di posizione per le posizioni organizzative qui individuate 

viene fissata nei seguenti importi: 

1) Area Amministrativa, economale, finanziaria e di amministrazione del personale
 €10.767,55 annui lordi per tredici mensilità; 
 

2) Area dei servizi generali, formativi e di nucleo per non autosufficienti, Centro Diurno e 
Comunità € 5.862,33 annui lordi per tredici mensilità; 

 
3) Area dei servizi sociali, informativi, educativi e domiciliari € 5.144,50 annui lordi per 

tredici mensilità; 
 

Si precisa infine che, per la retribuzione di risultato, viene fissato il budget di € 3.994,12 

ai sensi dell’art. 15 del CCNL 21.5.2018; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il Regolamento di Organizzazione vigente; 

con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 



D E L I B E R A 
 
1. di approvare le premesse alla presente deliberazione; 

 
2. di istituire le posizioni organizzative di seguito indicate; 

2.1 Area Amministrativa, economale, finanziaria e di amministrazione del 
personale; 

2.2 Area dei servizi generali, formativi e di nucleo per non autosufficienti, Centro 
Diurno e Comunità; 

2.3 Area dei servizi sociali, informativi, educativi e domiciliari; 
 

3. di attribuire la retribuzione di posizione per le posizioni organizzative definite con la 
presente deliberazione, nei termini in premessa indicati, e segnatamente: 

3.1 Area Amministrativa, economale, finanziaria e di amministrazione del personale
 €10.767,55 annui lordi per tredici mensilità; 

 
3.2 Area dei servizi generali, formativi e di nucleo per non autosufficienti, Centro Diurno e 

Comunità € 5.862,33 annui lordi per tredici mensilità; 
 

3.3 Area dei servizi sociali, informativi, educativi e domiciliari € 5.144,50 annui lordi per 
tredici mensilità; 

 
4) di dare atto che, ai fini della retribuzione di risultato, viene fissato il budget di € 

3.994,12  ai sensi dell’art. 15 del CCNL 21.5.2018; 
 

5) di dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento trova copertura negli 
interventi afferenti la spesa del personale del bilancio di previsione 2019; 

 
6) di dichiarare, previa distinta e unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


